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آزمون سخت 
تقلب! این روزها از خود برگزاری کنکور برای سازمان 
سنجش مهم تر شده است به طوری که اخیراً اعلام شد برای 
جلوگیری از تقلب در بزرگ ترین آزمون سراسری ورودی به 
دانشگاه های کشور اینترنت در زمان برگزاری کنکور چند 
ساعتی قطع می گردد! راهکاری که به دلیل بروز واکنش های 
 منفی تکذیب شد و اعلام گردید تنها سرعت اینترنت 

محدود می شود. 
اکنون همزمانی آزمون کنکو و برگزاری امتحان های نهایی 
بحث تقلب را برای این امتحان ها بیشتر کرده است ولو رفتن 
برخی از سؤال های امتحان زمینه را برای تشدید امنیت 
کنکور فراهم کرده است. تأمین صد درصدی امنیت آزمون 
به عهده سازمان سنجش آموزش کشور است. البته که طبق 
گفته پورعباس، رئیس سازمان سنجش، سایر نهادها هم باید 
به یاری سازمان بیایند. به هر حال با توجه به جو موجود 
درباره اخبار منفی از کنکور و امتحانات نهایی باید هر چه 
سختگیرانه تر نسبت به امنیت آزمون اقدام شود، زیرا موج 
اخبار منفی موجب شده بعضاً حتی اخباری که به هیچ عنوان 

واقعیت ندارند برای مخاطب باورپذیر شوند. 
با این همه بازار اخبار زرد و ضد و نقیض از لورفتن سؤالات 
بستری برای فروش سؤالات کنکور در همین هفته که 
کنکور سراسری برگزار می شود، ایجاد کرده و برخی کانال ها 
در فضای مجازی بر این موج سوارند و مدعی دسترسی 
 به سؤالات کنکور و رساندن پاسخ ها در بازه ساعت های 

قبل از کنکورند.
فضایی که به یک ابزار متشنج کننده و برهم زننده امنیت روانی 
داوطلبان تبدیل شده است از این رو سازمان سنجش آموزش 
کشور با همکاری دستگاه هایی به ویژه وزارت ارتباطات تصمیم 
بر قطع اینترنت در تمامی حوزه های امتحانی گرفته است. زیرا 
هر قدر که وسایل و ابزارهای جلوگیری از تقلب و تخلف 
توسعه یابند در کنار آن ابزارهای تقلب که شاید هیچکدام 
به شکل تلفن همراه نباشند هم توسعه می یابند. از این رو 
قطع اینترنت تنها راهکار سازمان سنجش برای جلوگیری 

از تقلب شد.
در تاریخ ۲۹ و ۳۰ دی ماه کنکور ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار می شود. اکنون باید 
دید که امسال سازمان سنجنش بجز قطعی یا کندی 
سرعت اینترنت چه راهکاری دیگری برای امنیت ورودی به 
 دانشگاه ها دارد. هر چند که امار متقلب ها کم است اما این 
تعداد کم می توانند موجی از دلسردی را در میان سایر 

داوطلبان فراهم نمایند.  3

   معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز:

خرید ۴۵ دستگاه ون با 
 اولویت استفاده 
 افراد توان خواه

 قطعی شد
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معاون اول رئیس جمهور:
 بانک ها عقب ماندگی خود را 
در تخصیص تسهیلات مسکن 

جبران کنند
در جلسه ای با حضور محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور و مدیران عامل ۱۹ 
بانک دولتی و خصوصی کشور، مسائل و 

چالش های بانک ها برای تأمین...

قرعه کشی خودرو یک لاتاری ملی به تمام معناست
صفحه 5

وزیر کشور: 
همه چهره ها باید در چارچوب 

قوانین عمل کنند
 احمد وحیدی، وزیر کشور در مورد بازگشت 
از  چهره های تلویزیونی که در حمایت 
اغتشاشات از رسانه ملی خداحافظی کرده 
بودند به این رسانه، گفت: همه باید خودشان 

2را متعهد به قوانین بدانند و در چارچوب...

رئیس قوه قضاییه:
 پهلوی اول و دوم ظلم های 

فراوانی به مردم و ایران روا 
داشتند

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در شورای  عالی دستگاه 
قضا اظهار داشت: یکی از مصادیق آشکار 

خدمت به خداوند، خدمت به بندگان... 2
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شهردار شیراز:

 جانشین استاندار در ستاد مدیریت بحران فارس خبر داد:3هنر از بنیادی ترین ضروریات زندگی و توسعه شهری است 
3غیرحضوری شدن همه کلاس های درس

صفحه ۳

صفحه 7

 هشدار قرمز
 برای فارس

تقاطع حقوق و تورم
صفحه 3

           شهردار منطقه شش خبر داد:

  مأموریت مهم 
رفع گره ترافیکی معالی آباد 

 مسعود حقیقیت، مدیرکل هواشناسی فارس خبر 
داد: سامانه جدید بارشی از اواخر روز گذشته، در 
بخش های غرب و جنوب غربی فارس فعال شد. وی 
ادامه داد: در نیمه شمالی و ارتفاعات مرکزی استان 
شاهد بارش برف خواهیم بود. این سامانه امروز ۲7 

روز چهارشنبه ۲٨ دی ماه با دی ماه تمام نقاط استان و 
کاهش  و  مه گرفتگی 

دید در ساعت های صبح همراه خواهد بود و به 
تدریج از استان خارج می شود.مدیرکل هواشناسی 
فارس؛ اختلال در تردد، آب گرفتگی معابر، لغزندگی 
 و یخ زدگی جاده ها، احتمال سیلاب در نیمه 
جنوبی، کاهش دید و مه گرفتگی، احتمال تأخیر در 
پروازها و افت فشار گاز را از مخاطرات احتمالی این 

سامانه بارشی اعلام کرد.حقیقت با تأکید...

ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی 
قرار دارد

صدا و سیما-  بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت کشور 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی گفت: با همکاری 
شرکت های داخلی تولیدکننده و واردکنندگان دارو 
کمبود برخی اقلام دارویی که در آغاز فصل پاییز 
مشکلاتی برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی برطرف شده 
است و ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد.
همچنین در این جلسه رئیس جمهور به وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و دست اندرکاران بخش دارویی 
کشور تأکید کرد برای تأمین پایدار نیاز های دارویی مردم 
و پیشگیری از بروز کمبود های فصلی و مقطعی اقلام 

دارویی، برنامه ریزی و تدبیر کنند.
دکتر رئیسی همچنین به وزیر و مسئولان بخش درمان 
کشور تأکید کرد تمام تلاش خود را برای کاهش 
هزینه های درمان و تأمین و پرداخت مابه التفاوت افزایش 
قیمت دارو از طریق بیمه ها و نظارت و کنترل قیمت 

دارو ها بکار گیرند.

مقابله با ایران کافی نبوده  است
 

ایسنا- به نقل از روزنامه تلگراف، در پی اجرای حکم 
اعدام علیرضا اکبری،  شهروند دوتابعیتی ایرانی-انگلیسی 
و کارمند پیشین وزارت دفاع که به جاسوسی برای 
دستگاه  اطلاعاتی انگلیس محکوم شده بود،توبیاس الِوود، 
رییس کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس در گفت وگو 
با  شبکه رادیویی تایمز گفت که انگلیس به اندازه کافی 
کاری برای  مقابله با ایران انجام نداده است. وود گفت: 
بنابراین،  مهم است بدانیم که ایران به کجا می رود اما به 
نوعی بسیار شبیه به مورد روسیه، به قدر کافی کاری 
برای ایستادن در برابر ایران، نفوذش از طریق نیروهای 
نیابتی در لبنان، سوریه، یمن، عراق و جاهای دیگر انجام 

نداده ایم.

معاون حقوق عامه دادستان کل خبر داد:
صدور مجوز ثبت و ریجستری 2500 

گوشی تلفن همراه
 

ایسنا- غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی کل کشور از صدور مجوز برای 

ثبت و ریجستری ۲5۰۰ گوشی تلفن همراه خبر داد.
وی در این خصوص اظهار کرد: یکی از اقدامات مهم در 
جهت مبارزه با امر قاچاق تلفن همراه، الزام به ثبت و 
ریجستری تلفن همراه و سایر تجهیزات با قابلیت نصب 

سیم کارت در رویه مسافری از سال ۱۳۹۹ بوده است.
وی افزود: خوشبختانه با این کار شاهد کاهش ورود 
تلفن همراه قاچاق به کشور بوده ایم. وی ادامه داد: پس 
از دریافت گزارشات مردمی و نیز گزارش  ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، درخواست تسهیل امکان ثبت تلفن های 
همراه دارای ثبت ناقص مورد برررسی قرار گرفت و مقرر 
گردید جهت احقاق حقوق عامه و ایجاد رضایت مندی 
مسافران درخواست های واصله در کارگروهی و تا سقف 
۲5۰۰ دستگاه، حداکثر تا ۱5 اسفندماه سال جاری 
مطرح و با تشخیص موجه بودن تقاضا  با طی فرایند 
قانونی در سامانه مربوطه ثبت و نتیجه به این مرجع 

گزارش گردد.

ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله 
ارز و طلا برای تأمین نیازهای مردم از نیمه اول بهمن ماه خبر داد 
و گفت: به سمتی حرکت می کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و 

بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما تأمین شود.
وی در حاشیه جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
گفت: در این جلسه گزارشی از سیاست های ارزی و پولی سال آینده 
ارائه کردم، البته ریاست کمیسیون تلفیق هم درخواست داشتند که 
ما یک برآورد هم از اثرات بودجه بر تورم سال آینده داشته باشیم که 

ان شاء ا... این گزارش در جلسه آینده به کمیسیون ارائه خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی تدکید کرد: سیاست های ارزی همانطور که 
قبلا هم اعلام کردیم در چارچوب سیاست های تثبیت اقتصادی است 
و ان شاء ا... ما امسال این موارد را در بودجه منظور می کنیم تا در سال 

آینده این سیاست ها دنبال شود.
فرزین افزود: همانطورکه قبلا هم بیان شده در سامانه نیما میانگین 
نرخ ارز ۲٨,5۰۰ تومان را مبنای خرید و فروش ارز گذاشته ایم، 
همین طور در نیمه اول بهمن ماه بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح 

می کنیم تا در این بازار بقیه نیازهای خدماتی - ارزی مردم تأمین 
شود. ان شاء ا... به سمتی حرکت می کنیم که تمام نیازهای ارزی 

رسمی و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما تأمین شود.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این سیاست انقباضی و 
انبساطی خواهد بود، گفت: این سؤال را باید سازمان برنامه و بودجه 
پاسخ دهد، ولی در مورد اینکه سیاست انبساطی و انقباضی است؟ 

باید بگویم معتقدیم سیاست ها باید در راستای سیاست های تثبیت 
اقتصادی باشد، بنابراین اگر این سیاست ها شدیداً انبساطی باشد، 
قطعاً منجر به تثبیت نخواهد شد و اگر به طور شدید انقباضی باشد 
هم ما از بابت رشد دچار مشکل خواهیم شد به همین دلیل این 
سیاست ها باید به گونه ای باشد که در زمینه تثبیت اقتصادی در سال 

آینده به ما کمک کند.
رئیس کل بانک مرکزی در مورد قول خود به نمایندگان برای تلاش 
در زمینه کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۲ گفت: در کمیسیون تلفیق 
عرض کردم تورم سال آینده دو بال دارد یک بال آن بودجه است 
که دست مجلس و دولت است و یک بال آن هم سیاست های بانک 

مرکزی است.
وی گفت: ما در سیاست های خودمان قطعاً با انضباط پولی در 
بانک ها تلاش می کنیم که تورم را کاهش دهیم ولی در سیاست های 
مالی و سیاست های که در لایحه بودجه گنجانده می شود، اعم از 
سیاست هایی در زمینه درآمد و هزینه ها هم باید به ما کمک کند تا 

ما بتوانیم تورم سال آینده را کاهش دهیم.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه بررسی بودجه ۱۴۰۲ و اصلاح احتمالی آن نباید باعث شود 
که دست دولت در اجرا بسته شود، بر لزوم جلوگیری از بی انضباطی 
در بودجه تأکید کرد: لازم است در بررسی بودجه، حمایت از بخش 
تولید به خصوص کسب وکارهای خُرد و به ویژه کسب وکارهای فعال 

در فضای مجازی مورد توجه و حمایت قرار گیرد.
وی با حضور در نشست نوبت صبح کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: الحمدا... کار به صورت منظم شکل 
 گرفته و پیش می رود و بنده هم به سهم خودم تقدیر و 
تشکر می کنم. ان شاءا... که همه دوستان و همچنین هیئت رئیسه 
کمیسیون تلفیق این بار سنگین و فشرده  را بتوانند با دقت بیشتر 
پشت سر بگذارند تا بتوانیم از بعد کیفی به طور دقیق به بودجه 

رسیدگی کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در تنظیم بودجه نباید 
وزرا و مدیران اجرایی را در انجام کار محدود کنیم، افزود: البته و 

حتماً ما باید نظارت کنیم ولی محدودکردن، راه نظارت نیست.
وی اضافه کرد: وقتی گفته می شود ریل گذاری وظیفه مجلس است، 

یعنی باید موضوعات و مسائل را به سمت یک هدف مشخص و حل 
مشکلات پیش ببریم اما در عین حال باید اجازه دهیم دولت در اجرا، 

قدرت مانور برای انجام امور داشته باشد.
وی تأکید کرد: ما سال گذشته خیلی به صورت صریح دستور مقام 
معظم رهبری را داشتیم و امسال هم همین طور است که سقف بودجه 
اضافه نشود و حتی اگر منابع جدیدی هم برای درآمدها ایجاد شد، آن 

منابع باید برای بخش هایی لحاظ شود که نواقصی دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بنده خواهش می کنم 
همانند سال گذشته که همکاران در کمیسیون تلفیق زحمت کشیدند 
و سقف بودجه را نگه داشتند امسال هم سقف پیشنهادی دولت 

حفظ شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش جدی برای 
هوشمندسازی بررسی، تصویب و نظارت بر بودجه گفت: سامانه ای 
برای دسترسی برخط به همه داده ها و اطلاعات عرصه های مختلف 
درحال آماده سازی است که امکان تجزیه و تحلیل بخش های مختلف 
را حین بررسی بودجه و اجرا و نظارت بر آن فراهم می کند و در واقع 

ما با این اقدام، یک پنل دقیق نظارتی برای مجلس آماده می کنیم.

وی با تأکید بر اینکه مجلس حتماً در برنامه هفتم توسعه باید جلوی 
بی انضباطی های بودجه ای را بگیرد، گفت: یکی از نقاط قوت خوب 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ تخفیف مالیاتی در بخش تولید، به ویژه در کسب 

و کارها مخصوصا کسب و کارهای فضای مجازی است.
قالیباف همچنین اظهارکرد: معتقدم با سامانه محوری که در حال 
حاضر انجام شده می توانیم نرخ مالیات بخشی از کسب وکارهای 

خرده پا را صفر کنیم.
رئیس دستگاه قانونگذاری کشور همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریح کرد: بنده معتقدم هر بودجه سالیانه ای که می نویسیم و 
به ویژه اینکه در حال حاضر مشغول نوشتن برنامه هفتم هستیم، حتماً 

باید بدانیم مخاطب ما کیست و هدف کجاست؟
وی در همین زمینه اضافه کرد: به نظر می رسد ما باید در اینجا 
یک رویکرد دقیق و ساختارمند داشته باشیم لذا به نظر می رسد باید 
مبنای همه تصمیمات ما در بودجه و برنامه هفتم، اعم از اشتغال و 

مسکن و... مقوله خانواده باشد.
وی تأکید کرد: اگر می خواهیم در جنگ ترکیبی هدفمند حرکت 
کنیم، باید حفظ خانواده را به عنوان یک اصل مورد توجه قرار دهیم.

                                      فارس- حسین علی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
سال ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره 
به جزئیات برنامه رسیدگی به لایحه بودجه سال آینده در مجلس 
گفت: پس از بحث و بررسی درباره کلیات لایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق، رأی گیری در مورد کلیات در روز چهارشنبه بیست و هشتم 

دی ماه در کمیسیون انجام خواهد شد.
وی افزود: پس از تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در 
کمیسیون تلفیق، کلیات لایحه بودجه دوم بهمن ماه با حضور 

رئیس جمهور در صحن مجلس به رأی گذاشته می شود و در صورت 
تصویب جزئیات آن، در کمیسیون تلفیق مورد رسیدگی قرار خواهد 

گرفت.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس اظهار داشت: 
پس از تصویب کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس، نمایندگان ۱۰ 
روز فرصت دارند تا نظرات و پیشنهادات خود را درباره جزئیات لایحه 
بودجه ارائه کنند. کمیسیون های تخصصی مجلس نیز ۱5 روز فرصت 
دارند تا لایحه بودجه را مورد بررسی قرار داده و نظرات پیشنهادی 

خود را اعلام کنند.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: کمیسیون تلفیق نیز تا سوم اسفند 
فرصت دارد تا جزئیات لایحه بودجه را مورد بررسی و تصویب قرار 

دهد و گزارش آن را به صحنه ارائه کند.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس اظهار داشت: 
فرصت کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات لایحه بودجه امسال 
تمدید نمی شود و کمیسیون تلفیق باید در سوم اسفند گزارش 

بررسی لایحه بودجه را به هیئت  رئیسه ارائه کند.

 رئیس کل بانک مرکزی:

 بازار مبادله ارز و طلا بهمن ماه افتتاح می شود
تاکید رئیس سازمان ثبت احوال:

دریافت کپی مدارک هویتی افراد 
غیرقانونی است

 
ایرنا-هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
دریافت هرگونه کپی مدارک هویتی توسط دستگاه های 

اجرایی و بانک ها تخلف و غیرقانونی است.
وی افزود: طبق قانون، هیچ دستگاهی حق ندارد که 
تصویر مدارک افراد را دریافت کند و یکی از مشکلات 
موجود این است که دستگاه ها قانون حذف کپی مدارک 

را رعایت نمی کنند.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور تصریح کرد: از سوی 
سازمان اداری استخدامی بسیار تأکید شده است که 
دستگاه های اجرایی و بانک ها به هیچ وجه نباید تصاویر 
مدارک، به ویزه مدارک هویتی از افراد دریافت کنند زیرا 
سازمان ثبت احوال همه نیازمندی های دستگاه های 
گوناگون، برای استعلام اطلاعات هویتی افراد را ارائه 
داده است؛ به نحوی که ضرورتی ندارد هیچ دستگاهی 

کپی مدارک هویتی دریافت کند.
وی با بیان اینکه دریافت کپی مدارک قطعاً از افراد 
غیرقانونی است، گفت: همه مدارکی که توسط 
دستگاه های دولتی صادر می شود، دارای اعتبار است و 

به هیچ وجه نباید کپی آنها دریافت شود.
معاون وزیر کشور با اشاره به قانون منع دریافت کپی، 
گفت: در بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور 
به دستگاه های اجرایی، این دستگاه ها موظف به انعقاد 
تفاهم نامه با سازمان ثبت احوال مبتنی بر دریافت 
خدمات استعلام هویت برخط شده اند و سازمان ثبت 
احوال کشور نیز موظف است نسبت به در اختیار قرار 
دادن خدمات الکترونیکی کد ملی، شناسنامه و ارائه کد 

رهگیری پس از هر استعلام اقدام کند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:
احتمال حذف کنکورتا ابد وجود ندارد

صدا و سیما- عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور در خصوص احتمال حذف کنکور 
حداقل تا ۱۴۰۳ گفت: حذف کنکور که تا ابد وجود 
ندارد، چون همان طور که گفتم مسابقه ای است که برای 
یک صندلی اتفاق می افتد. یعنی شما 5۰۰ هزار نفر باهم 
رقابت می کنند که یک صندلی خاص را به دست بیاورند 

طبیعتاً همه متقاضی آن صندلی اند.
وی افزود: من تأکید کردم ٨5 درصد رشته هایمان اصلًا 
کنکور ندارد، بر مبنای سوابق تحصیلی عمل می کند. 
برای آن ها کنکور حذف شده؛ رشته های خیلی خوب ما 
هم هستند مثل مهندسی ها، مثل کشاورزی ها، بخشی 
از پیراپزشکی ها، آن ها حذف شده عملًا، ولی یک رشته 
مهندسی در دانشگاه تهران مثل رشته برق یا مکانیک 
مطلوبیت دارد هنوز، چون مطلوبیت دارد ۱۴۰ تا ۱5۰ 
هزار نفر داوطلب رشته ریاضی می خواهند آن صندلی 
را برای خودشان داشته باشند. طبیعتاً رقابت برای آن 
صندلی است. تا وقتی که رقابت به این شکل است 
طبیعتاً یک سیستم ممیزی شما نیازمندید که این 
افراد را از هم ممیزی کند، کسی استعداد بیشتر دارد 

در صندلی بهتر بنشاند.

تأکید »قالیباف« بر حمایت از تولید، کسب وکارهای خرد و مجازی 

کلیات بودجه 2 بهمن و جزئیات آن ۱۳ اسفند در صحن مجلس به رأی گذشته می شود


